
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00951511--UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por el Comité Organizador del “XV
Encuentro anual del Centro de Información de Actividades Porcinas
CIAP”, por la cual invitan a participar y a difundir la “Jornada de Actualización
Porcina 2023”, a realizarse el viernes 24 de noviembre de 2023, desde las
11:00 hs. a 13:30 hs., en la Estación Experimental Agropecuaria INTA
Pergamino, Provincia de Buenos Aires; y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado evento tiene como propósito difundir, a través de charlas
desarrolladas por técnicos vinculados al CIAP, información para el desarrollo
sustentable del sistema agroalimentario porcino en Argentina, Uruguay y países de la
región.

Que además los docentes de esta institución han sido invitados a participar el día 23 de
noviembre en el Encuentro Anual del CIAP, para evaluar acciones realizadas durante el
2023 y planificar las que se llevarán adelante durante el 2024.

Que los temas presentados se alinean prioritariamente con los ODS 12 “Producción y
consumo responsables” y el 17 “Alianzas para lograr los objetivos”.

Que dicha solicitud es avalada por la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Declarar de Interés Institucional la realización del “XV



Encuentro anual del Centro de Información de Actividades Porcinas
CIAP” y la “Jornada de Actualización Porcina 2023”, a realizarse los días 23
y 24 de noviembre de 2023 respectivamente, desde las 11:00 hs. a 13:30
hs., en la Estación Experimental Agropecuaria INTA Pergamino,
Provincia de Buenos Aires, con acceso público y gratuito. Dada la importancia en
las temáticas a abordar, se brindará el apoyo y logística de difusión correspondiente.

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Extensión, de
Asuntos Académicos, Estudiantiles, de Ciencia y Tecnología, Subsecretaría de
Egresados y a los/as interesados/as. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DIEZ DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-761-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 14 de Noviembre de 2023
		2023-11-14T13:06:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-14T13:51:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-14T13:51:57-0300
	GDE UNC




